МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З
15 апреля 2019 г. 819

Москва

Об отмене республиканских стандартов РСФСР

В соответствии с пунктом 10 статьи 9 Федерального закона от 27 декабря
2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании» и в связи с обращением
технического комитета по стандартизации ТК 381 «Технические средства
и услуги для инвалидов и других маломобильных групп населения»
от 10 декабря 2018 г. № 381/174, а также утверждением и введением в действие
национальных стандартов Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 01 мая 2019 года республиканские стандарты Российской
Советской Федеративной Социалистической Республики:

РСТ РСФСР 736-86 «Костыли и трости опорные. Технические условия».
Утвержден и введен в действие постановлением Госплана РСФСР
от 20 августа 1986 г. № 175;

РСТ РСФСР 644-80 «Изделия протезно-ортопедические. Общие
технические требования». Утвержден и введен в действие постановлением
Госплана РСФСР от 25 декабря 1980 г. № 310;

РСТ РСФСР 741-88 «Обувь ортопедическая. Термины и определения».
Утвержден и введен в действие постановлением Госплана РСФСР от 19 января
1988 г. №2;

РСТ РСФСР 621-79 «Система показателей качества
протезно-ортопедических изделий. Обувь ортопедическая профилактическая.
Номенклатура показателей». Утвержден и введен в действие постановлением
Госплана РСФСР от 1 октября 1979 г. № 173.

2. Федеральному государственному унитарному предприятию
«Российский научно-технический центр информации по стандартизации,
метрологии и оценке соответствия» (Ц.А.ьитушкин) разместить настоящий

г Подпиюик элЬстронного документа, подданного  ЭЛ,

приказ на официальном сак ге вiyfWHOBHreHOM°Hg;^
т  Федеральное агентство по техническому регулированию

Заместитель руководителя сертификат ОСЕ1036ЕЕ32С11Е880Е9Е0071В8196в057
Кому выдан: Шалаев Антон Павлович
Действителен: с  08.11.2018 да 08.1L2019

А.П.Шалаев

о промышленной безопасности производственных объектов

Приказ 819

https://www.mosexp.ru/ekspertiza/promyshlennaya_bezopasnost
https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293730/4293730410.htm